
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA HÀNH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND 
 

            Nghĩa Hành, ngày         tháng 8  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Nghĩa Hành 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HÀNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Công văn số 2569/UBND-NC ngày 06/5/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ lĩnh vực phổ biến, 

giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp luật khi tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp; 

Theo đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã 

Nghĩa Hành tại Tờ trình số 15/TTr-VP ngày 11 tháng 8 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Tuyên truyền viên pháp luật xã Nghĩa Hành gồm các 

ông (bà) có tên sau đây: 

1. Bà Vũ Thị Kim Loan, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội; 

2. Bà Nguyễn Vũ Thị Anh Đào, chuyên viên phòng Văn hóa – Xã hội; 

3. Ông Chế Văn Đức, Phó Trưởng phòng Kinh tế; 

4. Bà Kiều Thị Thu Bích, chuyên viên phòng Kinh tế; 

5. Bà Tô Thị Minh Hằng, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã; 

6. Ông Bùi Đình Minh, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã; 

7. Bà Bùi Thị Thanh Tùng, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã; 

8. Ông Võ Duy Khánh, chuyên viên Trung tâm phục vụ Hành chính công; 

9. Phạm Thị Mỹ Hạnh, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công. 

Điều 2. Tuyên truyền viên pháp luật thực hiện quyền và nghĩa vụ theo quy 

định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật. Tuyên truyền viên pháp luật có 

nhiệm vụ tích cực tìm hiểu, học tập pháp luật; gương mẫu trong việc chấp hành 

pháp luật. Chủ động, tích cực kết hợp thực hiện việc phổ biến, giáo dục pháp 

luật thông qua các hoạt động chuyên môn, thực thi nhiệm vụ. Hỗ trợ, giúp đỡ cơ 

quan, tổ chức, cá nhân trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật liên quan đến 

lĩnh vực công tác. Tuyên truyền viên pháp luật được tập huấn, bồi dưỡng kiến 



2 

thức pháp luật, nghiệp vụ phổ biến, giáo dục pháp luật; hưởng thù lao, chế độ 

theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu thi hành lực kể từ ngày ký. Việc các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 có sự thay đổi về vị trí, chức danh công tác nhưng vẫn 

thực hiện nhiệm vụ tại UBND xã Nghĩa Hành không làm chấm dứt hiệu lực thi 

hành của Quyết định này. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị thuộc UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; chuyên 

viên Văn phòng HĐND và UBND xã (lĩnh vực tư pháp) và các cá nhân có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Sở Tư pháp; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH.     

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

Nguyễn Ngọc Tuấn 

 


		2025-08-11T14:15:54+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn


		2025-08-11T15:25:37+0700


		2025-08-11T15:25:37+0700


		2025-08-11T15:25:37+0700




